a -

b - Bruxelles.

c -

d - 1532.

e - Amsterdam proc 1541-1545

Lo rec 11 juillet 1545-c.1546

Lo P c.1546-6 octobre 1551

AL sac 1552- ?

Bx vic 1560-1562

Bâle rec 1562

Zierikzee vic 1562- ?

AL vic ? -1566-c.1567

SM vic c.1567-c.1572

Lo c.1572- †.

f - 19 avril 1581.

g -

*Delvaux, MB, p. 1475 et 1477 :*

*BR, ms. 7043, De Wal., f° 8v :*

*AOPG 2799 :*

*Gde Chartreuse, P. Bastin,*

*AC 100:40, p. 40, L7-9, c.1560 : domnus Humbertum, professum domus Lovanii, per visitatores ibi institutum vicarium, confirmamus.*

*AC 100:40, p. 75, L5-6, c.1562 : preficimus domnum Humbertum vicarium domus Bruxelle in rectorem domus Basilee.*

*AC 100:40, p. 173, L17-20, c.1566 : domnus Hubertus ibidem vicarius, vadat hospitatum ad provinciam Alemanie Superioris prout petit, sumptibus tamen dicte provincie, in domo assignanda per provincie visitatores.*

*AC 100:49/1, p. 52, c.1566 : domnus Hubertus ibidem vicarius, vadat hospitatum ad provinciam Alemanie Superioris prout petit sumptibus tamen dicte provincie in domo sibi assignanda per provincie visitatores.*

*Prohibemus autem priori et procuratori ne amplius vestimentis et mantellis utentur secularibus sed ad formam religionis et ordinis honeste et edificatorie a cetero inter seculares incedant alioquin ordo providebit. Et prior omissis vanis et minus necessariis edificiis omni cum cura restitutioni et edificationi claustrum intendat.*

*AC 100:49/1, p. 77, c.1567 : domnus Hubertus Knobbaut hospes (Liræ) ibidem vadat ad domum Silve Sancti Martini et exerceat ibidem officium vicariatus ad ordinis voluntatem.*

*AC 100:49/1, p. 206, c.1572 : domnus Humbertus ibidem vicarius revertatur ad domum Lovanii suæ professionis prout petit.*

*AC 100:27/3, p. 254, c.1582 : domnus Humbertus Tivobus, professus et antiquior domus Lovanii, olim prior eiusdem, habens missam de Beata in Theutonia.*

*SAL, kartuijzers, doos 35, akte van (op de omslag staat 2de moitié du XVIIe s. +/- 1551) : Wij broeder Pieter van Scherpenisse prior, Symon vanden Roije procurator, Aerd van Aerschot, Jacob van Antwerpen, Henrick van dermonde, Chystopher Overbeet, Huijbrecht Knobbaert, Melchior van Vihuerden, Willem vicaris, Henric van Loeven ende Pauwels van Loeven (?) alle conventualen professien des godtshuijsvan Sinte Catherine der ordinem van de chartroisen binnen de stad van Lyere*

*AC 96:3, p. 740 (n. 3) : Christophe Nicklès, La Chartreuse du Val Sainte Marguerite à Bâle, Porentruy 1903, p. 349, note 2, c.1562 : preficimus domnum Hubertum vicarium domus Buxheim in rectorem domus Basilee (confusion avec Bruxelles ?).*

*Oud archief van Culemborg :*

*1545 Augustus 7 [Aldus geschiet te Lueven sbisdoms van Ludiek], De notaris Matheus Coggen van Breda instrumenteert, dat Dr. Peeter Curtius en Huybrecht Knobbout, prior van het klooster van Chatroesen te Loeven, provisors, en Servaes Hijnsberch van Aken, regent, en Jan Paesschens, pater van het college van Standoncx aldaar, verklaard hebben den hier geïnsereerden rentebrief d.d. 1544 Februari 20 {zie Reg. no. 471} te aanvaarden met de daaraan verbonden verplichtingen.*

*Oorspr. (Inv. no. 1560) met de signatuur van den notaris.*

BxM074

**Hubertus de Lacu**

alias **vander Meer**.

a -

b -

c -

d - 1° **investi le 4 décembre 1503**

pfs le 4 décembre 1504

2° Strasbourg (HFM046).

e - **cité 1520 (fuit du couvent)**

Strasbourg vic ? - †.

f - 25 août 1537.

g - **relicur**

BR, ms. 7043, De Wal, f° 16v :

BR, ms. 7043, De Wal, f° 127 :

Pil, p. 222 :

BR, ms. 7044, De Wal, f° 47v : Res domesticas repetamus hoc anno ipso die Georgij die incæperunt lathomi operare pro ecclesia perficienda, et fecerunt quinque fenestras et locum ubi summum altare stetit et hinc usque ad annum 1524 prior domus duobus millibus florenorum sibi a Mercurino cancellario datis fecit magnas præparationes laterum et alborum lapidum. Fuit aures quidam famulus lathomorum dictus *Opperknape* qui habuit magnam familiaritatem cum quodam monacho dicto Hubertus de Lacu, cum quo fecerat conventionem ut **secum/forum** pergeret versus Romam ita ut in profesto Sancti Petri ad Vincula ille servus supradictus expectavit Hubertum supra campum retro cellam cui frater proiecerat diversa vestimenta et alia per murum. Prior fugam suspicatus ex eo quod dictus Hubertus curasset fieri togam nigram Bruxellæ a quadam matrona quam sibi deferri iussit simul ut essent vigiles in campo duo donati qui omnia quæ Hubertus proiecerat cæperunt, et mirum quod tandem circa undecimam horam noctu potuerit aufugere cum quadam summa pecuniarum quam idem lucratus fuerat ex imaginibus quas fecerat occulte et sine scitu prioris. Tandem idem servitor recessit ab eo Mechliniæ, et idem frater Hubertus perrexit Romam sed interim correptus a Domino incurrit gravem infirmitatem et sic devenit ad domum ordinis nostri prope Argentinam, atque ibidem receptus salva pœnitentia ordinis, qua transacta secundam in eadem domo fecit professionem scribens priori huius domus et petens humiliter sibi indulgeri de scandalo huic domui per ipsum facto sicque ibidem conversatus est ut meruerit postmodum fungi officio vicarij et usque ad obitum ibidem perseveravit. Quod Deus peccatores infirmitatibus alijsque plagis castigat ut corrigantur evidentissimus quoque testis est paralyticus ille Evangelicus qui propter sua peccata 38 annorum infirmitate percussus iacebat ante probaticam piscinam, et a Jesu tandem curatus hisce verbis dimissus est: Ecce iam sanus factus eo noli amplius peccare ne tibi quid deterrius eveniat, quam vocem in confratre nostro prævaluisse ipsius perseverantia testata est.